106 "... Cum ser Marinellum quondam magistri Doymi de Spaleto locasset omnes suos introitos existentes in 
Sibenico et eius districtu pro annis quinque ser Simoni mercatori, vti de dicta locationis asseruerunt 
constare in notis ser Antonii Martincich sub 1471, die 4. ianuarii, ad rationem ducatorum decem in anno, 
pro quibus uero quinque annis dictus ser Marinellus recepisse a dicto  ser Simone ducatos quadraginta pro 
parte, uti in dicto instrumento patet ... idem ser Simone recepisset introitus duorum annorum (videlicet  de 
1473. et 1474. − prekriženo) possessionum prefati ser Iacomelli pro vxore sua et de relinquis tribus annis 
ad partes (?) donne Disse vxori dicti ser Marinelli, idem ser Simon per presens instrumentum cesit et dedit 
ac eidem assignauit medietatem introitus duorum annorum, videlicet de 1473. et de 1474. et introitus de 
1475. libere eidem dedit et assignauit, et hoc quia idem Simon pro dicto quinto et ultimo anno nil soluit 
dicto ser Marinello, conditione quod ser Bartholus quondam ser Nicolai Sporcich uti plezius dicti 
(Iacomelli − prekriženo) Marinelli ibidem presens promisit et cum affectu se obligauit ... dare et soluere 
suprascripto ser Simoni ... ducatos decem auri ..." (DAZd, ŠNA, Kut. 18/II, Cristoforo q. Andree, F e2, fol. 
40–40'); Petar Kolendić zaključuje da je Deša tada već živjela s Jakomelom dok još nisu stigle pouzdane 
vijesti da je Marinelo umro u turskom ropstvu (vidi P. KOLENDIĆ, 1920., str. 125, bilj. br. 1 (prema staroj 
paginaciji navodi da se isprava nalazi na fol. 38); Ipak, s obzirom na sadržaj samog dokumenta, smatram da 
takva pretpostavka nije utemeljena, tim više što je Marinelo zarobljen tek u prosincu 1473. godine (vidi 
prilog br. 3).  

107 1473. 29. IV, "Done Desse uxori Marinelli pictoris factum est cognitum per Matheum preconem ut retulit 
de licencia ser Caroli iudicis quod exigat unum mantille brachiorum quinque pro soldos 40 et expensis ad 
petitionem magistri Blanchi calafati." (DAZd, SSA, kut. 13, sv. 30/2, fol. 189); 1473. 20. V, "... Item Desse 
Marinelli p(icto)ris quod exigat botonos 19 et tres fibas argenti ad instantiam suprascripti." (Isto); 1473. 
23. X, "Item Desse uxori Marinelli pictoris quod exigat unam uaginam de argento pro libre 2 soldos 4 ad 
petitionem Gregorii generi Caloram." (Isto, fol. 191'). 

108 1473. 11. VI, "... positum ad Barcagnum uersus Spalatum ...   ... cuius terreni hi sunt confines: ... a meridie 
est terrenum Marinelli pictoris ..." (DAZd, SSA, kut. 13, sv. 30/1, fol. 410); 1473. 7. VIII, "... positam in 
Primoria in contrata Sancti Martini ... a borea (e)st terenum vineatum Marinelli pictoris ..." (DAZd, SSA, 
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Dana 2. siječnja 1474. godine imenovao je u Padovi Bernardin, sin pokojnog 
slikara Francesca Squarcionea, slikara Jurja Čulinovića svojim zastupnikom sa svrhom 
preuzimanja onih istih novaca, stvari i osamnaest crteža koje je Marinelo kao Francescov 
zastupnik preuzeo od Čulinovića, ali i jednog kartona s Pollaiuolovim aktovima koje je 
sam Francesco predao Marinelu za svog života. Navedeno je da sve to nikad nije vraćeno 
Squarcioneu.110 Očito je da Čulinović u tom trenutku još nije znao da je u prosincu 
Marinelo pao u tursko zarobljeništvo,111 što je prihvaćeni zadatak unaprijed činilo 
neostvarivim.112 A sama činjenica da se Čulinović usudio pojaviti pred Squarcioneovim 
nasljednikom, upućuje na to da je posjedovao neki dokaz o tome da je podmirio sva 
zakonita potraživanja prema svom bivšem učitelju, to jest da je Marinelu predao 
navedena dobra i crteže. 

kut. 15, sv. 31/1, fol. 244–244'); 1474. 24. V, "... vineam ... positam in Campo inferiori circa ecclesiam 
Sancte Margarite super terra dotali ser Marinelli quondam magistri Doimi de Spaleto ..." (DAZd, ŠNA, 
kut. 21/Ia, sv. d, fol. 68'). 

109 "... Ioannes Marmogna ... uendidit done Desse uxori magistri Marinelli Uolçchouich ... capita vitium ... in 
contrata Gripe in his confinibus: ab una parte est terrenum dicti Marinelli ... precio librarum sex paruorum 
..." (DAZd, SSA, kut. 15, sv, 31/1, fol. 278'). 

110 "... Ibique, cum sit, vt fertur, quod magister Marinelus pictor de Spalato filius quondam magistri Doimi 
pictoris, alias (conte)nte vnius sententie (ar)bitrarie exegerit tanquam procurator magistri Francisci 
Squarzoni pictoris de Padua ducatos quadraginta quatuor denariorum, item folia decemocto uel circa 
designorum pictorie et certas alias res a viro comendabili magistro Ieorgio de Sibinico pictore, quondam 
ser Tomaxii, discipulo predicti quondam magistri Francisci Squarzoni, habueritque etiam idem magister 
Marinelus ab ipso quondam magistro Francisco tempore eius vite vnum cartonum cum quibusdam nudis 
Poleyoli. Que res et bona ac denarii nunquam restituti fuerunt ipsi magistro Francisco Squarzono. Ex quo 
infrascriptus Bernardinus, (habere − prekriženo) filius et heres dicti quondam magistri Francisci, intendit 
ipsos denarios (et bo − prekriženo) et res suprascriptos reperte et exigere ac recuperare a dicto magistro 
Marinelo, igitur predictus Bernardinus, filius legiptimus et naturalis ac heres dicti quondam magistri 
Francisci, de voluntate et consensu et licentia honeste domine Dominice eius matris legiptime et naturalis 
ac gubernatricis dicti eius filii ex testamento (vt plenius constat ex ipso testamento − prekriženo) dicti 
magistri Francisci Squarzoni, scripto manu honorabilis viri ser Lodouici Tursani, notarii publici, a me 
notario viso et lecto, ambo videlicet ipse Bernardinus et dicta (Dominica − prekriženo) dona Dominica 
omnibus modo, via, iure, forma et causa quibus magis melius et validius de iure peruenerunt et potuerunt, 
fecerunt, constituerunt et ordinauerunt suum verum, ac legiptimum et indubitabilem procuratorem 
honorabilem virum magistrum Ieorgium de Sibinico, suprascriptum pictorem et discipulum olim dicti 
quondam magistri Francisci Squarzoni, presentem et acceptantem, ad petendum, recipiendum, exigendum 
et recuperandum a dicto magistro Marinelo dictos ducatos quadraginta quatuor denariorum ac designia (s 
− prekriženo) et res suprascriptas, et de exactis et receptis finem faciendum, compromissendum, petendum 
et  aliorum locorum dictorum dicti constituentis, et, si opus erit, pro huius modi causa ad comparendum, 
coram quocunque setibus (!), capitulis et magistratu ac rectore iudicum et iusdicentium cuiuscumque 
ciuitatis, castri, ville et loci ubi repertus erit. ..." (ASP, Notarile, t. 2696, Giovanni Francesco dalle 
Chiodare, fol. 394–394'); V. LAZZARINI − A. MOSCHETTI, 1908., str. 169–170, doc. LXI.